РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
в Ямало-Ненецком автономном округе»

ПРОТОКОЛ № 1

вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору аудиторской
организации (аудитора) для проведения аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд капитального
ремонта многоквартирных домов в Ямало-Ненецком автономном округе»

г. Салехард                     12 декабря 2023 г.

Конкурсная документация по проведению конкурса по отбору

аудиторской организации (аудитора) для проведения аудита годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов в Ямало-Ненецком
автономном округе» размещена на сайте регионального оператора по
адресу в сети Интернет www.fondkr89.ru 31 октября 2023 года (далее –
Конкурс, Фонд, автономный округ).

Начальная (максимальная) цена договора составляет 220 000 (Двести

двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

Место вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе:

город Салехард, улица Кирпичная, дом 12, кабинет 301.

Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе:

12 декабря 2023 года, 10 часов 00 минут (время местное).

Состав комиссии:

Председатель комиссии: Касьяненко Андрей Иванович – директор

Фонда.

Секретарь комиссии: Ускачева Екатерина Михайловна – начальник

отдела внутреннего контроля, правовой и кадровой работы Фонда.

Члены Комиссии:

Медведев Владимир Аркадьевич – заместитель директора Фонда.

Забенько Нина Александровна – заместитель начальника отдела

внутреннего контроля, правовой и кадровой работы Фонда.

http://www.fondkr89.ru/

2

Полунина Татьяна Анатольевна – эксперт I категории сектора
финансово- экономической деятельности департамента государственного
жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Морозов Сергей Сергеевич – эксперт II категории отдела

лицензирования, контроля и аналитической деятельности департамента
государственного жилищного надзора автономного округа.

Отсутствуют:

Заместитель председателя комиссии: Остафийчук Татьяна

Романовна - начальник отдела лицензирования, контроля и аналитической
деятельности департамента государственного жилищного надзора
автономного округа.

Присутствовали 6 (шесть) человек из 7 (семи). Заседание комиссии

правомочно.

По окончании срока подачи заявок 11 декабря 2023 года в 17 часов 00

минут (время местное) всего получено и зарегистрировано 2 (два) конверта с
заявками.

До вскрытия конвертов с заявками комиссия зафиксировала, что заявки
поданы в запечатанных конвертах в срок, указанный в извещении о
проведении конкурса. Конверты не повреждены и упакованы способом, не
позволяющим просмотреть содержимое конвертов и содержание заявок.

Вскрытие конвертов с заявкой осуществлено председателем комиссии
Касьяненко А.И.

Информация об участнике Конкурса:

Заявка № 1.
Наименование участника конкурса:
Общество с ограниченной ответственностью «Аналитическая группа».

Местонахождение участника конкурса:
443013, г. Самара, ул. Дачная, д. влд 2 к. 1, офис 432.

Дата регистрации конверта с заявкой на участие в конкурсе:
20 ноября 2023 года.
В составе заявки представлены сведения и документы:
1. Заявка на участие в конкурсе.
2. Заявление на участие в конкурсе.
3. Опись.
4. Сведения об Обществе с ограниченной ответственностью

«Аналитическая группа».
5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.

3

6. Информационное письмо о крупной сделке.
7. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени участника конкурса – юридического лица (копия решения
о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми
такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника
открытого конкурса без доверенности.

8. Нотариально заверенные копии учредительных документов
9. Выписки из реестра саморегулируемой организации аудиторов.
10. Декларация о соответствии участника открытого конкурса

требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3-8 части 1
статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ.

11. Декларация о принадлежности участника открытого конкурса к
субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью
3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, частью 5 статьи 5 Федерального
закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ.

12. Информация р прохождении внешнего контроля качества за 2009-
2021 г.г.

13. Справка-подтверждение полных лет деятельности организации
Общества с ограниченной ответственностью «Аналитическая группа».

14. Копии лицензий на виды услуг по предмету конкурса, заверенные
печатью (при наличии печати) и подписью руководителя (или иного
уполномоченного лица) Участника закупки, копии свидетельства СРО РКА,
копия свидетельства СРО РСА.

15. Сведения о квалификации сотрудников.
16. Копии квалификационных аттестатов аудиторов, копии

свидетельств (выписок), подтверждающих членство в СРО, копии
сертификатов, подтверждающих ежегодное повышение квалификации и
трудовые договоры.

17. Сведения об опыте проведения аудита.
18. Копия полиса и договора с АО «АльфаСтрахование»

№ 6570R/756/00001/23, действующего с 15.07.2023 по 14.07.2024.
19. Рекомендательные и благодарственные письма.
20. Справка об отсутствии задолженности по налогам и сборам.
21. Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной

регистрации юридического лица.
22. Нотариально заверенная копия свидетельства о членстве в

саморегулируемой организации аудиторов.
23. Справка, выданная саморегулируемой организацией аудиторов, об

отсутствии мер дисциплинарного воздействия.
24. Коммерческое предложение.
Всего документов на 415 (Четыреста пятнадцать) страниц.

Условия исполнения договора (согласно заявке на участие в

Конкурсе):
1. Опыт оказания работы на рынке аудиторских услуг:
25 (Двадцать пять) лет.

4

2. Срок оказания услуг:
срок начала оказания услуг - 01 февраля 2024 года, срок окончания

оказания услуг - не позднее 15 февраля 2024 года.
3. Цена договора: 154 000 (Сто пятьдесят четыре тысячи) рублей, НДС

не облагается.
4. Деловая репутация: 7 благодарственных писем.
Все листы заявки прошиты, пронумерованы должным образом.

Заявка № 2.
Наименование участника конкурса:
Общество с ограниченной ответственностью «Инвестаудит».

Местонахождение участника конкурса:
644024, г. Омск, ул. Щербанева, 25, офис 603.

Дата регистрации конверта с заявкой на участие в конкурсе:
22 ноября 2023 года.

В составе заявки представлены сведения и документы:
1. Заявление на участие в конкурсе.
2. Декларация о соответствии отдельным требованиям,

предъявляемым к участникам конкурса.
3. Нотариально заверенная копия Устава ООО «Инвестаудит».
4. Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление

действий от имени участника открытого конкурса:
информационное письмо о реорганизации;
документы, подтверждающие полномочия руководителя (генерального

директора);
доверенность № 02 от 13.11.2023;
копия доверенности № 05 от 09.01.2023;
5. Выписка из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-23-158735220 от 15.11.2023.
6. Копия протокола о крупной сделке.
7. Заявка на участие в конкурсе (конкурсное предложение):
справка о наличии опыта работы на рынке аудиторских услуг;
сведения об опыте оказания аналогичных услуг.
8. Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной

регистрации от 28.03.1995.
11. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
12. Нотариально заверенная копия свидетельства о членстве в СРО

аудиторов Ассоциация «Содружество».
13. Информационное письмо.
14. Расширенная выписка из реестра аудиторов и аудиторских

организаций саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация
«Содружество».

5

15. Справка, выданная саморегулируемой организацией аудиторов
Ассоциация «Содружество», об отсутствии мер дисциплинарного
воздействия.

16. Копия информационного письма о применении упрощенной
системы налогообложения.

17. Копии благодарственных писем, отзывов клиентов компании.

Всего документов на 80 (Восемьдесят) страниц.

Условия исполнения договора (согласно заявке на участие в

Конкурсе):
1. Опыт оказания работы на рынке аудиторских услуг:
28 (Двадцать восемь) лет.
2. Срок оказания услуг: менее срока, указанного в конкурсной

документации, на 14 дней.
3. Цена договора: 200 000 (Двести тысяч) рублей, НДС не облагается.
4. Деловая репутация: 7 положительных отзывов и (или)

благодарственных писем.

Все листы заявки прошиты, пронумерованы должным образом.

Рассмотрение заявок состоится 18 декабря 2023 года в 10 часов 00

минут (время местное) по адресу город Салехард, улица Кирпичная, дом 12,
кабинет 301.